平成 30 年９月 10 日

各  位

会 社 名：サムコ 株式会社

代 表 者 名：代表取締役会長兼社長 辻 理

(コード番号：６３８７ 東証第一部)

問い合わせ先：取締役 上席執行役員

 管理統括部長 竹之内 聡一郎

Ｔ Ｅ Ｌ：０７５－６２１－７８４１

関係会社株式評価損の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年度７月期（平成 29 年８月１日～平成 30 年７月 31 日）の決算において関係会社株式

評価損を特別損失に計上することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．関係会社株式評価損の内容

当社の子会社である samco-ucp AG においては、売上高及び利益が株式取得時の計画を下回り、株式の

実質価格が著しく低下しているため、平成 30 年度７月期の決算において当該株式の減損処理を実施し、

関係会社株式評価損として 76 百万円を特別損失に計上することといたしました。

２．今後の見通し

上記の特別損失を計上した平成 30 年７月期決算の内容につきましては、本日付で発表いたしました

「平成 30 年７月期 決算短信［日本基準］（非連結）」をご覧ください。

以 上